Совет депутатов Кучкаевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия
РЕШЕНИЕ

  Совета депутатов Кучкаевского сельского поселения

Большеигнатовского муниципального района

пятого созыва

29 января 2015 года                                                     ( 103
                                                    с. Кучкаево
О внесении изменений в решение Совета депутатов Кучкаевского сельского поселения от 25.12.2014 года № 99 «О бюджете Кучкаевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2015 год»

Совет депутатов Кучкаевского сельского поселения

                                                  РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Кучкаевского сельского поселения от 25.12.2014г. № 99 «О бюджете Кучкаевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2015 год»,  приложения №3, №5 изложив в новой редакции ( прилагаются)

       2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в местной газете «Исток»

Глава

Кучкаевского сельского поселения:                                      С.В. Задыхина

	Приложение 3

	к решению  Совета депутатов

	                                                                                              Кучкаевского сельского поселения

	"О внесении изменений в решение Совета депутатов Кучкаевского сельского поселения от 25.12.2014 г.№99 «О бюджете Кучкаевского

	сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на 2015 год"

	            от 29.01.2015 г. № 103

	Объем поступлений доходов бюджета по основным источникам

	(тыс.рублей)

	Код бюджетной классификации доходов бюджета
	Наименование доходов
	Сумма

	1
	2
	3

	0 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	1825,8

	1 00 00000 00 0000 000
	Доходы
	231,6

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	2,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2,6

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,6

	 1 01 02021 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ,за исключением доходов полученных физич-ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных ннотариусов и д
	2,6

	 1 01 02022 01 0000 110
	Налог на доходы с физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 НК РФ и полученных физич-ми лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных ннотариусов и других лиц, занимающих
	0,0

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы ГСМ ТДФ (местные бюджеты)
	0,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	0,9

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,9

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на иущество
	217,0

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц
	6,8

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество с физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	6,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	210,2

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодексаРФ
	210,2

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	210,2

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодексаРФ
	0,0

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	0,0

	1 09 00000 00 0000 000
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	0,0

	1 09 04000 00 0000 110
	Налоги на имущество
	0,0

	1 09 04050 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до        1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	10,5

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в
	10,5

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участк
	0,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении федеральных государственных
	10,5

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	10,5

	1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в пользовании поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий в т. ч. казенных)
	0,0

	1 16 51040 02 0000 140
	штраф
	0,6

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	1594,2

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1594,2

	 2 02 01000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1539,8

	 2 02 01001 00 0000 151
	СУБВЕНЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РАСЧЕТУ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ДОТАЦИЙ ПОСЕЛЕНИЯМ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
	37,2

	 2 02 01001 10 0000 151
	СУБВЕНЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО РАСЧЕТУ И ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ДОТАЦИЙ ПОСЕЛЕНИЯМ НА ВЫРАВНИВАНИЕ БЮДЖЕТНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ
	37,2

	2 02 02999 00 0000 151
	Иные субсидии
	1502,6

	2 02 02999 10 0000 151
	Иные субсидии  поселениям
	1502,6

	2 02 02999 10 0000 151
	Софинансирование расходных обязательств по вопрсам местного значения, выплачиваемые  поселениям в зависимости от выполнения социально-экономических показателей
	1502,6

	2 02 02000 00 0000 151
	Субвенция от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	54,4

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54,3

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	54,3

	2 02 04025 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на комплектован.книжн.фондов библиотек
	0,0

	2 02 03024 10 0000 151
	СУБВЕНЦИИ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ
	0,1

	20705030100000180
	Прочие безвозмездные поступления
	0,0

	Приложение №5

	к решению Совета депутатов Кучкаевского сельского поселения

	                                                                            «О внесении изменений в решение Совета депутатов Кучкаевского сельского поселения от 25.12.2014 г. № 99 «О бюджете Кучкаевского сельского
поселения Большеигнатовского муниципального района
 Республики Мордовия на 2015 год"
от 29.01.2015 № 103

	Ведомственная структура расходов бюджета Кучкаевского

	сельского поселения на 2015  год

	тыс. руб

	Наименование
	Адм
	Рз
	ПРз
	ЦСР

	ВР
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО

	Администрация  сельского поселения

	1 837,4

	Общегосударственные вопросы
	915
	01

	953,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	915
	01
	02

	251,0

	Обеспечение деятельности
	915
	01
	02
	17
	3
	7601

	251,0

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	915
	01
	02
	17
	3
	7601
	121
	251,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	915
	01
	04

	695,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	915
	01
	04
	00
	0
	0000

	528,2

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	17
	3
	7601

	528,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	915
	01
	04
	17
	3
	7601
	121
	411,8

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	915
	01
	04
	17
	3
	7601
	122
	0,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	915
	01
	04
	17
	3
	7601
	242
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	17
	3
	7601
	244
	116,4

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	915
	01
	04
	17
	3
	7601
	851
	0,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	915
	01
	04
	17
	3
	7601
	852
	0,0

	Центральный аппарат
	915
	01
	04
	89
	1
	4112

	166,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	915
	01
	04
	89
	1
	4112
	242
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	89
	1
	4112
	244
	159,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	915
	01
	04
	89
	1
	4112
	851
	6,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	915
	01
	04
	89
	1
	4112
	852
	1,2

	Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	915
	01
	04
	19
	0

	0,1

	Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных средств Республики Мордовия
	915
	01
	04
	19
	2

	0,1

	Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований по переданным для осуществления органам местного самоуправления государственным полномочиям
	915
	01
	04
	19
	2
	7700

	0,1

	Реализация государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	915
	01
	04
	19
	2
	7715

	0,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	01
	04
	19
	2
	7715
	244
	0,1

	Резервные фонды
	915
	01
	11

	7,0

	Резервные фонды
	915
	01
	11
	06
	5
	0000

	7,0

	Резервные средства местных администраций
	915
	01
	11
	06
	5
	0000
	870
	7,0

	Национальная оборона
	915
	02

	54,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	915
	02
	03

	54,3

	Фонд оплаты труда  и взносы по обязательному социальному страхованию
	915
	02
	03
	17
	3
	5118
	121
	37,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	02
	03
	17
	3
	5118
	244
	16,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	915
	03

	4,6

	Обеспечение пожарной безопасности
	915
	03
	10

	4,6

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	03
	10
	79
	5
	0000
	244
	4,6

	Национальная экономика
	915
	04

	0,0

	Дорожное хозяйство
	915
	04
	09

	0,0

	Бюджетные инвестиции в обьекты  капитального строительства  государственной (муниципальной собственности
	915
	04
	09
	17
	3
	7601
	414
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	04
	09
	89
	1
	4304
	244
	0,0

	Межевание газопровода
	915
	05
	02
	17
	3
	7601
	244
	0,0

	Жилищно -коммунальное хозяйство
	915
	05
	03

	35,2

	Благоустройство
	915
	05
	03

	35,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	60
	0
	0100
	244
	35,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	17
	3
	7601
	244
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	915
	05
	03
	60
	0
	0500
	244
	0,0

	Культура, кинематография
	915
	08

	712,4

	Культура
	915
	08
	01

	712,4

	Государственная программа повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	915
	08
	01
	17
	0

	645,6

	Подпрограмма "Повышение эффективности межбюджетных отношений" Государственной программы повышения эффективности управления государственными финансами на 2014-2018 годы
	915
	08
	01
	17
	3

	645,6

	Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения
	915
	08
	01
	17
	3
	7600

	645,6

	Софинансирование расходных обязательств по вопросам местного значения, выплачиваемые в зависимости от выполнения поселением социально-зкономических показателей
	915
	08
	01
	17
	3
	7601

	645,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных  (муниципальных услуг (выполнения работ)
	915
	08
	01
	17
	3
	7601
	611
	645,6

	Дома культуры
	915
	08
	01
	17
	3
	7601

	417,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	915
	08
	01
	17
	3
	7601
	611
	417,3

	Библиотеки
	915
	08
	01
	17
	3
	7601

	228,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	915
	08
	01
	17
	3
	7601
	611
	228,3

	Дома культуры
	915
	08
	01
	89
	1
	6114

	64,1

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных  (муниципальных услуг (выполнения работ)
	915
	08
	01
	89
	1
	6114
	611
	64,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	915
	08
	01
	89
	1
	6114
	611
	64,1

	Библиотеки
	915
	08
	01
	89
	1
	6116

	2,7

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных  (муниципальных услуг (выполнения работ)
	915
	08
	01
	89
	1
	6116
	611
	2,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	915
	08
	01
	89
	1
	6116
	611
	2,7

	Социальная политика
	915
	10

	77,8

	Пенсионное обеспечение
	915
	10
	01

	77,8

	Пенсии
	915
	10
	01

	77,8

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	915
	10
	01
	17
	3
	7601

	77,8

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	915
	10
	01
	17
	3
	7601

	77,8

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	915
	10
	01
	17
	3
	7601
	312
	77,8